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UJESJELLESI HIMARE

Pasqyra Financiare te Vitit 2012

L26328203D

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
31.12.2012 28.01.2012

| AKTIVET AFATSHKURTERA 503.316 2.000.000
1. - Aktivet monetare 441.326 0
> Banka 440,501 0
> Arka 825 0
2 - Derivatet e Aktivet fe mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 61.990 2.000.000
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 0 0
> Debitore , Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 10.000 0
> T vsh 51.990 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 2.000.000
4 - Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
> Inventar | imet 0 0
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
> Konsumi Inventar | imet
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra ¢ 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
> Investime ne proces

Il AKTIVET AFATGJATA 35.875.018 37.544.380
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 35.043.107 36.712.469
> Toka 997.600 997.600
> Ndertesa 0 0
> makineri e paisje 33.630.636 32.488.149
> Aktivet tjera afat gjata mjete transporti 0 0
> Aktivet tjera afat gjata inventar ekonomik 371.777 3.226.720
> Aktivet tjera afat gjata paisje kompjuterike 43.094 0
3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 831.911 831.911
> FEmri | mire
> Shpenzime Projekti 831.911 831.911
> Leje licenca e patenta 0 0
5 - Kapitali aksioner I pa paguar 0 0
6 - Aktivet ¢ tjera afat gjata . 0
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 36.378.334 39.544.380




UJESJELLESI HIMARE

L26328203D
Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
31.12.2012 28.01.2012
| PASIVET AFATSHKURTRA 5.343.129 0
1-Derivatet 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 5.343.129 0
> Te pagushme ndaj furnitoreve 4.964.866
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shogerore 236.313
> Detyrime Tatimore per TAP - in 54.700
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime bordi 87.250
> debitore e kreditore te tjere
> debitore e kreditore te tjere
> Paga e K Mbikqyres
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 0
II (PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme 0 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (1+ 1I) 5.343.129 )
II1 |[KAPITALI 31.035.205 39.544.380
| - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 39,544,380 39.544.380
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara
10 - Fitime ( Humbja ) ¢ vitit financiar -8.509.175
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ 11+ I11) 36.378.334

39.544.380




UJESJELLESI HIMARE L26328203D
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 2012
Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha
31.12,.2012 28.01.2012
1| Shitje NETO 12.645.366
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 7.2(07.883
2,2|Te ardhura nga granti i Bashkise 5.437.483
3|Ndryshimi ne inventarin prod 1 gateshm e prodh proces 0
4 Materiale te konsumuara 6.206.935
5|Kostot e punes 11.118.558
-Pagat e personelit 9.528.768
-Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 1.589.790
6{Amortizimet e cvleresimet 1.839.029
6,1|Te tjera bordi dhe licenca 1.148.087
7|Shpenzime te tjera 823.592
8[TOTALI I SHPENZIMEVE ( shuma 4+7) 21.136.201
{Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -8.490.835
10jTe ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11]|Te ardhura ¢ shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -18.340
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare -18.340
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) -8.509.175
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
15|Humbje e mbartur 2009
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) -8.509.175
17|Shpenzime te panjohura 0
18|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar { 16 - 17) -8.509.175




UJESJELLESI HIMARE

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Perindha Periudha
31.12.2012 28.01.2012
A |Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 610.993
1|Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) -8.509.175
2|Rregullime per :
# Amortizimi 1.839.02%
# Humbijct nga kembimet valutore
# Tatimi fitimi | llogaritur
# Tatim fitimi [ paguar
3/|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 1.938.010
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave tc tjera tc arketushme
5|Rritje / renje ne tepericen ¢ inventarit
6|Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 5.343.129
TIM M te perfitvar nga aktiviteti 0
8]Interes I paguar
9| Tatim mbi fitimin e paguar 0
10| M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite_investuse -169.667
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -169.667
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4fInteres I arketuar 0
5|Dividente te paguara
6| M M Neto e perdorur ne veprimiarine investuse
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
1|Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
2| Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5{M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 441.326
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 441.326
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INVENTARI

31.12.2012

Tatimpaguesi UJESJELLESI HIMARE
NIPT L26328203D
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Tatimpaguesi UJESJELLESI HIMARE

NIPT 1.26328203D

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2012

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise  [Lloji moned Vlera Shuma ne leke

1 |Alfa Bank Leke 440.501

2 0
3
4
5
5
6
7

Shuma 440.501

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Athanasio/Ruci
i firme e vule)

er mbt




Tatimpaguesi UJESIELLEST HIMARE
NIPT 1.26328203D

Aktive Afatejata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
2012-01-01 Rivlersimi 2012-12-31
1|1Toka 397.600 997.600
2[Ndertime 0 0 6
3|Makineri,paisje 35.400.669 35.400.669
4|Mijete transporti 0 0
5|Inventar ekonomik 314,200 120417 434.617
6iInventar Informatik 0 49250 49250
7
Totali 36.712.469 169.667 0 316.882.136
Amortizimi A.A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
2012-01-01 Rivlersimi 2012-12-31
1iToka 0
2 [Ndertime 0 0
3jMakineri,paisje 0 1.770.033 1.770.033
4|Mijete transporti 0 0
5|Inventar ekonomik 0 62.840 62.840
6|Inventar Informatik 6.156 6.156
7
Totali 0 1.839.029 0 1.839.029
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime Gjendje
2012-01-01 Rivlersimi 2012-12-31
1|Toka 997.600 997.600
2|Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 35.400.669 1.770.033 33.630.636
4|Mijete transporti 0 0
5lInventar ekonomik 314.200 120417 62.840 371.777
6|Inventar Informatik 0 49250 6.156 43.094
7
Totali 36.712.469 169.667] 1.839.029 35.043.107




Inventari automijeteve ne pronesi te subjektit 2012

Tatimpaguesi UJESJELLESI HIMARE
NIPT L26328203D
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Tatimpaguesi UJESIELLESI HIMARE

NIPT L26328203D

Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregeti Tregeti karburanit 0
2iTregeti Tregeti ushgimore ,pije
3| Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregeti tregeti artikuj industrial
6| Tregeti Farmaci
7iTregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeli te tjera
1 Totali i te ardhurave nga iregtia 0
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
11 Tolali i te ardhurave nga ndertimi 0
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim vshqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19{Prodhim Prodhime ie tjera 7.207.883
i1 Totali I te ardhurave nga prodhimi 7.207.883
20} Transport | Transport mallrash
21|Transport  |[Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
1V Totali | te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28| Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera Ujesjelles 0
) Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totaliti+H+HI+IVH ) 7.207.883
Te punesuar mesatarishi per vitin 2010 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 36
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Totali




SHENIMET SHPJEGUSE

sgarim ;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas SKK 2 .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S KK 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55, radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:
a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel

b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare

C- Shenime te tiera shpjeguese .

A-l Informacion i pérgjithsh&m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 1; 37 - 69)

BN =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e s3] aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A-ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {(SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit




Al

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % ne vit mbi vieren e mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Makineri dhe Pajisje me 5% mbi vlerene mebtur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Te ardhurat ushtrimore te vitit 2011
Ne gupin e shpenzimeve ushtrimore per vitn 2011 bejne pjese si meposhte:

HARTUESI PER SUBJEKTIN

thanesio Rilc
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